

2023-08-28

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS-2022-01079

Borgerliga vigselförrättare – Nya förordnanden

Nomineringsärende till Länsstyrelsen i Stockholms län

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att följande nomineras till Länsstyrelsen i Stockholms län för förordnande som vigselförrättare från och med 1 september 2023 till och med och 31 oktober 2025.
 - xx (förtroendevald)
 - xx (förtroendevald)

Sammanfattning av ärendet

Nacka kommun erbjuder Nackaborna möjligheten att vigas borgligt. Kommunstyrelsen har antagit kriterier för vilka förtroendevalda och tjänstepersoner som kommunen föreslår till länsstyrelsen att förordnas som vigselförrättare. Av kriterierna framgår att personen ska vara ledande förtroendevald eller högre tjänsteman i Nacka kommun. Med ledande förtroendevald avses medlem i presidium i kommunfullmäktige, kommunstyrelsen/nämnd, kommunalråd, oppositionsråd eller gruppledare.

Stadsledningskontoret har gjort en översyn för att säkerställa att nuvarande vigselförrättare uppfyller kommunens kriterier för vigselförrättare. I de fall kommunens vigselförrättare inte uppfyller kriterierna längre kan redan utsedd vigselförrättare välja om man vill övergå som fristående vigselförrättare via Länsstyrelsen istället för via kommunen.

I samband med att kommunstyrelsens sammanträde den 12 juni 2023 (§ 221) behandlade ett ärende om nominering av vigselförrättare bordlades nominering av två av posterna varför ärendet nu behöver tas upp för ett kompletterande beslut i kommunstyrelsen.

Ärendet

Nacka kommun erbjuder Nackaborna möjligheten att vigas borgligt. Kommunstyrelsen har antagit följande kriterier ska användas när kommunen

föreslår länsstyrelsen att förordna någon som vigselförrättare och när kommunen ska yttra sig över en ansökan som har remitterats från länsstyrelsen (KFKS 2017/104).

- Personen ska vara ledande förtroendevald eller högre tjänsteman i Nacka kommun. Med ledande förtroendevald avses medlem i presidium i kommunfullmäktige, kommunstyrelsen/nämnd, kommunalråd, oppositionsråd eller gruppledare.
- Personen är boende i Nacka och är ledamot av Sveriges riksdag.
- Flyttar en förtroendevald som är vigselförrättare från Nacka, hemställer Nacka kommun hos länsstyrelsen att förordnandet ska upphöra i förtid.
- Avslutar tjänsteman som är vigselförrättare sin anställning i Nacka kommun, hemställer Nacka kommun hos länsstyrelsen att förordnandet ska upphöra i förtid.

Den 5 december 2022 beslutade kommunstyrelsen att förlänga vigselförordnande för några vigselförrättare samt utse några nya vigselförrättare. Kommunstyrelsen noterade även att stadsledningskontoret för tillfället genomför en översyn av sammansättningen av vigselförrättare i kommunen utifrån kommunens kriterier för vigselförrättare samt politisk representation efter valet 2022. I ärendet angavs även att stadsledningskontoret kommer återkomma under våren 2023 med en översyn vad gäller sammansättningen av kommunens vigselförrättare i stort. Denna översyn är nu genomförd vilket innebär att kommunens vigseladministration tillsammans juridik- och kanslistaben sett över om det finns vigselförrättare som inte längre uppfyller kommunens kriterier. Om en vigselförrättare inte uppfyller kommunens kriterier kan vigselförrättaren, istället för att bokas via kommunens vigseladministration, välja om man vill kvarstå som fristående vigselförrättare via Länsstyrelsen eller om man istället vill avsäga sig uppdraget som vigselförrättare.

På kommunstyrelsens sammanträde den 12 juni (§ 221) beslutades att nominera Anders Tiger (KD), Emma Eide (C), AnnMarie Palm (kundbemötandechef) samt Maria Rönnberg (kanslidirektör/stadsjurist) som vigselförrättare då dessa bedöms uppfylla kommunens kriterier. Två poster bordlades varför ärendet nu behöver tas upp för ett kompletterande beslut i kommunstyrelsen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut medför inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteskrivelse daterad den 28 augusti 2023
2. Protokollsutdrag från kommunstyrelsen den 12 juni 2023
3. Tjänsteskrivelse den 6 juni 2023

Victor Kilén
Stadsdirektör
Stadsledningskontoret

Anneli Sagnérius
Kommunjurist
Juridik- och kanslistaben